Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад №9»

ПРИКАЗ

от «_31_»__08__2023 г.                  станица Полтавская          № _76_-од

 «О порядке организации кружковой работы

в 2023-2024 учебном  году»

В соответствии со ст. 28,30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации

всестороннего развития личности, максимального раскрытия творческого

потенциала воспитанников и удовлетворения социального заказа родителей

(законных представителей), руководствуясь уставом муниципального

дошкольного бюджетного образовательного учреждения, утвержденным

приказом начальника управления образования администрации муниципального

образования Красноармейский район № 220 от 4 марта 2019 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать кружковую работу на безвозмездной основе в 2023-2024

учебном году в следующем порядке:

№/

№

название

кружка

график работы руководитель возрастная

группа/

кол-во детей

1 «Занимательная

сенсорика»

по пятницам

16.00-16.15

Моисеенко В.Н.,

воспитатель

младшая группа,

10 воспитанников

2 «Волшебная

петелька»

 еженедельно

по

понедельникам

16.00 - 16.25

Провоторова

Е.В.,

воспитатель

старшая группа,

8 воспитанников

3  «Всезнайка» еженедельно по

пятницам

16.00-16.30

Петченко А.А.,

воспитатель

подготовительная

группа,

10 воспитанников

4 «Развивайка» по пятницам

16.00-16.20

Мартьянова

Ю.В.,

воспитатель

средняя группа

10 воспитанников

5 «Танцевальная

аэробика»

еженедельно

по четвергам

15.40-16.05

Пономарева

А.А.,

инструктор по

физической

культуре

Подготовительная

группа,

  12

воспитанников

6 «Речевичок» еженедельно по

вторникам

Климова О.В.,

старший

подготовительная

группа,

16.00-16.30 воспитатель 8 воспитанников

7 «Палитра» еженедельно по

четвергам

16.00-16.25

Головко Н.Г.

воспитатель

старшая группа,

10 воспитанников

8 «Чудеса в

ладошках»

еженедельно по

понедельникам

16.00-16.20

Пелипенко Е.Н.,

воспитатель

средняя группа,

10 воспитанников

9 «Вокально-

хоровой

кружок»

еженедельно

по вторникам

11-11.30

Антохина Л.А.

музыкальный

руководитель

подготовительная

группа,

12 воспитанников

2. Утвердить новые рабочие программы на 2023-2024 учебный год.

3. Старшему воспитателю Климовой О.В. обеспечить контроль за работой

кружков.

4. Оплату за дополнительный объем работ производить в соответствии с

действующим Положением о материальном стимулировании.

 5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая МДБОУ

«Детский сад №9»       Г.Н. Харламова

С приказом  «О порядке организации кружковой работы  в 2023-2024

учебном  году»  ознакомлены:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________________________

____________________________________________________________________

		2023-09-14T10:04:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9"
	Я являюсь автором этого документа